
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.02.2023, 8/39547) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
3 февраля 2023 г. № 25 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 15 июня 
2012 г. № 75 

На основании части второй статьи 28 Закона Республики Беларусь от 18 июня 1993 г. 
№ 2435-XII «О здравоохранении», абзаца двенадцатого статьи 1 Закона Республики 
Беларусь от 7 января 2012 г. № 345-З «О предупреждении распространения заболеваний, 
представляющих опасность для здоровья населения, вируса иммунодефицита человека» 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункты 1 и 7 приложения к постановлению Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 15 июня 2012 г. № 75 «Об установлении перечня заболеваний, 
представляющих опасность для здоровья населения» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр Д.Л.Пиневич 
  
 


